1

平成 16年 5月 28日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 ケ ン ウ ッ ド

代表者名 取 締 役 社 長 河 原  春 郎
(コード番号 6765 東証・大証 第一部)

問合せ先 業務統括部  株式法務室長
  和 久  雅 宣

 (TEL 0426－46－6724)

海外子会社の解散および清算に関するお知らせ

株式会社ケンウッド(社長：河原春郎、本社：東京都八王子市)は、下記の海外子会社の解散および清算
手続を開始しましたのでお知らせします。

記

１．KENWOOD LOGISTICS (S) PTE. LTD.(以下KLSP社)およびKENWOOD LOGISTICS (M)

SDN. BHD. (以下KLMS社)の解散および清算手続開始

①解散および清算手続開始の理由

KLSP 社は、本年 1 月 1 日付で当社子会社のケンウッド・サービス社と合併した物流子会社ケンウ
ッド・ロジスティクス社の子会社(当社の孫会社)として、平成9年にシンガポールにおいて設立された当
社の物流拠点であり、KLMS社はKLSP社と同様の目的でマレーシアにおいて設立されたKLSP社
の子会社であります。
昨年来当社がグループを挙げて進めている生産革新の進展に伴う物流の効率化の結果、中間的

な物流拠点であった KLSP社および KLMS社の機能を見直すこととなり、今回清算手続きを開始す
ることといたしました。

②KLSP社および KLMS社の概要

  KLSP社 KLMS社
( １ ) 商 号 KENWOOD LOGISTICS

 (S) PTE. LTD.
KENWOOD LOGISTICS

 (M) SDN. BHD.
( ２ ) 代 表 者 取締役社長 大亀 幹雄 取締役社長 大亀 幹雄
( ３ ) 所 在 地 No.1 Ang Mo Kio Street 63,

Singapore 569110
Level 19, Uptown 1 No.1, Jalan
SS 21158 Damansara Uptown
47400 Petaling Jaya Selangor

Malaysia
( ４ ) 設立年月日 平成 9年 6月 1日 平成 10年 9月 1日
( ５ ) 資 本 の 額 150,000シンガポールドル 1,000,000マレーシアリンギット
( ６ ) 株 主 構 成 株式会社ケンウッド・サービス 100% KLSP社 100%

③日程
平成 17年 12月 清算結了予定(KLSP社、KLMS社とも)

 2

2．KENWOOD TECHNOLOGIES(USA) INC.(以下KTI社)の解散および清算手続開始

①解散および清算手続開始の理由

KTI社は、当社がかつて参入したCD-ROM事業の米国販売を担うべく、平成9年に米国において
当社の 100%子会社として設立されました。
平成 13年のCD-ROM事業撤退に伴い、カスタマーサービス中心の業務に移行しておりましたが、

当該業務の終息に伴い、清算手続きを開始することといたしました。

②KTI社の概要
( １ ) 商 号 KENWOOD TECHNOLOGIES (USA) INC.
( ２ ) 代 表 者 取締役社長 犬飼 真
( ３ ) 所 在 地 2201 East Dominguez St., P.O.Box 22745,Long Beach,

CA 90801-5745, U.S.A.
( ４ ) 設立年月日 平成 9年 11月 17日
( ５ ) 資 本 の 額 250，000米ドル
( ６ ) 株 主 構 成 株式会社ケンウッド 100%

③日程
平成 16年 10月 清算結了予定

3.当社連結業績への影響
上記 1および 2に記載の海外子会社 3社の解散および清算による当社連結業績への影響は軽微

であり、平成 16年 5月 21日に発表した業績予想に織込済であります。

以 上